
EMBERI ERŐFORRÁSO K
MINISZTÉRIUMA

PARLAMENTI ÁLLAMTITKÁR

Iromárns i T=
KI

4 z Z-4 ) n

Érkezett' 2017 -SlEPT-19 .

- Kövér László úrnak ,
az Országgyűlés elnökéne k

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglalták megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Rig Lajos (Jobbik )
országgyűlési képviselő „Hogyan gyógyuljanak a betegek ilyen kórházakban?” című,
K/17227. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat .
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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Hogyan gyógyuljanak a betegek ilyen kórházakban?” című írásbel i
kérdésre — Balog Zoltán miniszterúr megbízásából — az alábbi választ adom .

Az álhíreken alapuló állításain és túlzásain keresztül jól látható, hogy miként Ö n
hangulatkeltésre, és az egészségügyi rendszerbe vetett bizalom gyengítésére törekszik,_úg y
pártja, a Jobbik pénzért és hatalomért mindenre képes .

A kérdésében foglaltakkal ellentétben tájékbztatom, hogy a tárgybeli eset kapcsán a Merény i
Gusztáv Kórház belső vizsgálatot indított, melynek eredményeként — tényszerűen —
megállapításra került, hogy a pszichiátriai osztály geriátriai részlegén szolgálatot teljesít ő
-ápoló 2017. augusztus 26-án, -szombatön a délutáni órákban a szokásos ellenőrző körútja
során benyitott az étkezőbe; ahol abban az id őszakban senki nem tartózkodott. Egy kisméretű
állatot észlelt, amely az álmennyezet — javítás alatt álló .— résén jutott be a helyiségbe, az állat
fajtáját az ápoló nem tudta azonosítani . Az álmennyezet nem szakadt le, egy .gépészeti javítá s
miatt két takaróelem félre volt tolva, ezen keresztül jutott be az állat a helyiségbe . Az ápoló az
étkezőt elhagyta, és azt bezárta . A pszichiátriai osztályon ügyeletet teljesít ő orvos értesítette a
főigazgatói készenléti ügyeletest, alti elrendelte a helyiség azonnali izolálását és zárva tartását .

A kórház a fertőző - betegségek és a járványok megel őzése érdekében szükséges járványügyi
intézkedésékről szóló -18/1998 . (UI. 3.) NM -rendeletben előírtakat folyamatosan é s
maradéktalánul betartja; - ennek , megfelelően az -előírt gyakorisággal, továbbá — eset i
bejelentések esetén - -szükség . szerint a kártevők elleni védekezési kötelezettségének elege t
tesz .

Az eset .kapcsán a kórház' soron kívüli rágcsálóirtást és az érintett részleg fertőtlenítő
nagytakarítását rendelte el . A rágcsálóirtó szakemberek az épület többi részében, az
álmennyezet feletti részekben is irtószereket, csapdákat helyeztek ki, amelyek folyamato s
visszaellenőrzésre kerülnek. A rágcsálómentesítés — óvintézkedésként — az épületen kívüli
területeken, továbbá a közterületen is megtörtént . A kórházban az esettel kapcsolatosa n
megbetegedés nem történt . Tájékoztatom, hogy az eset és az annak . kapcsán elrendel t
intézkedések végrehajtása nem-igényelte abetegek -áthelyezését, .a folyamatos és biztonságo s
betegellátás mindvégig garantálva volt .



Tájékoztatom arról-is, hogy a Kormány és az ágazati minisztérium, az EMMI folyamatosa n
monitorozza a kórházak higiénés állapotát,-így tavasszal sor került .egy infekciókőntrol l
ellenőrzésre, amelynek során a kórházakban a térségi igazgatóságok dolgozói folyamato s
ellenőrzést végeztek áz intézmények higiénés állapotának javítása céljából . Továbbá a
Kormány idén „Betegbiztonság -növelését célzó komplex infrastrukturális fejlesztések a z
egészségügyi ellátórendszerben'' címmel (VEKOP 6 .3 .5 .-17. számú) pályázatot írt ki a
kórházak higiénés állapotának minél magasabb szintre fejlesztése érdekében .
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